Cascavel, 21 de maio de 2024

Prezados clientes,
Ref.: RESOLUÇÃO-RE Nº 963

A Medix Brasil Ltda, inscrita sob CNPJ 10.268.780/0001-09 informa por meio deste, a
respeito da suspensão de armazenamento, comercialização e distribuição, dos produtos
relacionados na RESOLUÇÃO-RE Nº 963 de 11/03/2024. Diante de tal comunicação,
estamos suspendendo a comercialização e realizando o recolhimento de forma imediata
de todos os modelos de Cateter Intravenoso Normal e Cateter Intravenoso com
Dispositivo de Segurança conforme registros abaixo.

Orientamos que todas as operações sejam interrompidas, incluindo vendas ao cliente
final. Pedimos a gentileza de que seja realizada a segregação do produto e a
comunicação sobre o estoque atual destes lotes na empresa, até o dia 20/06/2024
através do e-mail recolhimento@medixbrasil.com.br.

Segue relação de produtos abrangidos pela resolução:

MEDIX BRASIL CATETER INTRAVENOSO
Notificação Anvisa: 80495510052
WELLMED International Industries Pvt. Ltd. - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER INTRAVENOSO
Notificação Anvisa: 80495510106
MEDIPLUS (INDIA) LTD - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
Notificação Anvisa:  80495510107
MEDIPLUS (INDIA) LIMITED - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
Notificação Anvisa:  80495519034
MEDIPLUS (INDIA) LTD - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
Notificação Anvisa:  80495519060
WELLMED International Industries Pvt. Ltd. - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COMPLETO
DA AGULHA
Notificação Anvisa:  80495510078
WELLMED International Industries Pvt. Ltd. - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER IV PERIFÉRICO
Notificação Anvisa:  80495519065
WELLMED International Industries Pvt. Ltd. - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER IV PERIFÉRICO
Notificação Anvisa:  80495519066
MEDIPLUS (INDIA) LIMITED - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER IV PERIFÉRICO
Notificação Anvisa: 80495519067
WELLMED International Industries Pvt. Ltd. - ÍNDIA

MEDIX BRASIL CATETER IV PERIFÉRICO
Notificação Anvisa: 80495519072
MAIS INDIA MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - ÍNDIA

Para outras dúvidas nosso time de Qualidade e a Central de Atendimento (SAC) seguem
à disposição, através do telefone 0800-006-3036.

Atenciosamente,
Departamento de Tecnovigilância